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Narodowe Centrum Kultury ogłosiło nabór wniosków w programie „Polsko-Ukraińska Wymiana Młodzieży”
Edycja 2025.

Celem programu Polsko-Ukraińska Wymiana Młodzieży jest wspieranie inicjatyw, dzięki którym młodzi
ludzie z obu krajów mogą nawiązać znajomości, poznać i zrozumieć podobieństwa i różnice kultur, w
których funkcjonują. Program ma budować postawy otwartości, szacunku i poczucia wspólnoty
historycznej i kulturowej Polski i Ukrainy zarówno w aspekcie historii dalszej, jak i dziejów
najnowszych. Stanowią one, bowiem płaszczyznę, na której warto pokonywać wzajemne uprzedzenia i
budować porozumienie i poczucie europejskiej wspólnoty.

W ramach programu kwalifikowalna jest realizacja zadania: Organizacja wspólnego pobytu grupy
młodzieży polskiej i ukraińskiej w Polsce, planowanego przez polskiego organizatora samodzielnie lub
wspólnie przez polskiego organizatora i ukraińskiego partnera, ustalających tematykę zadania zgodną
z zainteresowaniami uczestników wymiany. Preferowane są zadania o charakterze artystycznym:
muzyczne, teatralne, z zakresu sztuk wizualnych, tańca, filmu, fotografii realizowane poprzez wspólne
warsztaty, a także działania grup teatralnych, orkiestr, chórów i zespołów muzycznych.

Szczegółowy program zadań kształtują organizatorzy, niemniej warunkiem otrzymania
dofinansowania jest włączenie do programu następujących obowiązkowych komponentów:

„Historia lokalna”. Młodzież przygotowuje zajęcia z historii własnej miejscowości;1.
„Kultura regionu”. Prezentacja kultury danego regionu na kulturalnej mapie kraju;2.
„Poznajemy język sąsiada”. Młodzi ludzie, w lekkiej formie, poznają podstawy języka sąsiada.3.

Realizacja zadań i zawartych w nich komponentów obowiązkowych musi uwzględniać aktywny udział
młodzieży uczestniczącej w zadaniu.

Realizacji zadań określonych powyżej może towarzyszyć realizacja nagrań audio/video, rejestracja
spektakli, wydanie publikacji, audiodeskrypcja, przygotowanie filmów w PJM/SJM, przygotowanie
aplikacji mobilnej.

1 wniosek może dotyczyć 1 zadania.

Zadanie może być realizowane na terenie Rzeczypospolitej Polskiej w terminie od 1 czerwca do 31
października 2025 r.

Uczestnicy wymiany to młodzież w nieprzekraczalnym przedziale wiekowym 12-18 lat. W grupie
ukraińskiej preferowany jest udział młodzieży ze wschodniej i centralnej Ukrainy.

O dofinansowanie w ramach programu mogą się ubiegać następujące podmioty realizujące zadania



zgodne z Rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 18 grudnia 2018 roku w
sprawie zakresu zadań objętych mecenatem państwa, udzielania dotacji celowej na zadania nim
objęte oraz udzielania dofinansowań podmiotom prowadzącym działalność w dziedzinie kultury i
ochrony dziedzictwa narodowego, posiadające siedzibę, zakład lub oddział na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej, pod warunkiem prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji finansowo-
księgowej zadania, a w szczególności środków finansowych NCK oraz wydatków dokonywanych z tych
środków:

samorządowe instytucje kultury prowadzące zajęcia z młodzieżą (z wyłączeniem instytucji1.
współprowadzonych wpisanych w rejestrze instytucji kultury, dla których organizatorem jest
minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz instytucji
współprowadzonych wpisanych w rejestrze organizatorów samorządowych);
organizacje pozarządowe.2.

Prognozowana wielkość środków przeznaczonych na realizację programu wynosi 2 500 000,00 zł.
Dofinansowanie zadania wynosi do 90% budżetu zadania. Maksymalna wysokość dofinansowania w
jednej edycji programu dla jednego wnioskodawcy nie może przekroczyć kwoty 60 000 zł lub nie
może obejmować więcej niż 2 zadań. Ten sam partner ukraiński nie może uczestniczyć w więcej niż 2
zadaniach, których suma dofinansowań nie może przekroczyć kwoty 60 000 zł.

Nabór wniosków trwa do 11 kwietnia 2025 r.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://nck.pl/dotacje-i-stypendia/dotacje/programy-dotacyjne-nck/pl-ua-wymiana-mlodziezy/dokumen
ty
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